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To już trzecia edycja specjalnego, ponadregionalnego programu, który będzie wspierał inwestycje istotne dla szybszego
rozwoju Polski wschodniej. Jego budżet to 12 miliardów zł. W Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym w środę,
28 czerwca, z samorządowcami i przedsiębiorcami, największymi beneficjentami programu, spotkali się wiceminister
funduszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak oraz marszałek Artur Kosicki.

– Podlaskie jest bardzo aktywne, jeśli chodzi o korzystanie ze środków programów dla Polski wschodniej, zarówno
w perspektywie 2007-2013, jak i 2014-2020. Tylko w tym ostatnim rozdaniu region pozyskał 2,2 mld zł –
pochwaliła beneficjentów z Podlaskiego Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

Wiceminister poinformowała, że pieniądze trafiły do przedsiębiorców, samorządu województwa i innych jednostek samorządu
terytorialnego. Dzięki nim powstało 809 miejsc pracy, a 613 przedsiębiorców uzyskało wsparcie na realizację ważnych, z
punktu widzenia gospodarczego, projektów. Zbudowano 53 km dróg, 139 km linii kolejowych, kupiono 64 sztuki taboru
ekologicznego, który jeździ po ulicach podlaskich miast.

– Jak widać, efekty programu są bardzo dobre. Dlatego chcąc dalej rozwijać regiony Polski wschodniej, w tym
województwo podlaskie, podjęto decyzję, aby po raz trzeci realizować te działania i wspierać te województwa –
mówiła.

Zauważyła przy tym, że negocjacje z Komisją Europejską (KE) były bardzo trudne i duży wkład w przekonaniu KE do
kontynuacji programu miał marszałek Artur Kosicki, przewodniczący Komisji do spraw Polski Wschodniej przy Związku
Województw RP, który intensywnie zabiegał o kolejną edycję.

Natomiast marszałek podkreślił, że nie tylko udało się kontynuować program, ale nawet zwiększyć jego budżet. W puli
znalazło się o ponad 650 mln euro więcej niż w perspektywie na lata 2014-2020.

– Wypracowywaliśmy różnego rodzaju uzgodnienia, wnioski, tak, żeby wzmocnić pozycję rządu w negocjacjach z
Komisją Europejską i udało się to zrobić perfekcyjnie. Wspólnym staraniem nie tylko kontynuujemy ten program,
ale też zwiększyliśmy alokację, co jest bardzo istotne dla rozwoju naszych regionów – podkreślił, dziękując za
osobiste starania wiceminister Jarosińskiej-Jedynak w tym zakresie.

Współpraca ponad podziałami

Szef podlaskiego samorządu podziękowania skierował również w kierunku wszystkich marszałków działających w Komisji ds.
Polski Wschodniej „za zgodność i współpracę w imię wspólnego celu”.

– To ważne, żebyśmy teraz jak najszybciej zaczęli wdrażać program, żeby te pieniądze zaczęły pracować na rzecz
naszych województw. Dlatego organizowane są takie szkolenia, jak dzisiejsze – by jak najwięcej wytłumaczyć,
poinformować potencjalnych beneficjentów, gdzie pozyskać środki, jak przygotowywać wnioski – wyjaśniał.

W związku z rozpoczęciem naborów zaplanowano cykl spotkań informacyjno-warsztatowych, które są organizowane w
województwach objętych programem. Eksperci Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Ministerstwa Klimatu i
Środowiska – Instytucji Pośredniczących w programie przybliżają warunki i zakres wsparcia z Funduszy Europejskich dla
Polski Wschodniej.

A wsparcie będzie kierowane do projektów nastawionych na biznes, adaptację miast do zmian klimatu, rozwój niskoemisyjnej
mobilności miejskiej, ochronę bioróżnorodności, rozwój inteligentnych sieci dystrybucji energii, zwiększenie dostępności
kolejowej i drogowej oraz rozwój zrównoważonej turystyki.

Pierwsze dotacje jeszcze w tym roku

Po pieniądze z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej mogą sięgać m.in. przedsiębiorcy prowadzący działalność lub
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zamierzający ją prowadzić na terenie Polski wschodniej, ośrodki innowacji, parki narodowe oraz jednostki samorządu
terytorialnego.

– W tej perspektywie chcemy kontynuować działania w dziedzinie przedsiębiorczości. Pół mld euro zostanie
skierowanych właśnie do przedsiębiorców. 1,3 mld euro trafi do samorządów. I tylko od aktywności
wnioskodawców będzie zależało, ile tych środków będzie pracowało na rozwój regionu – tłumaczyła minister. –
Zakładamy, że przy dobrze złożonych wnioskach i szybkiej ich ocenie, pierwsze środki wypłacimy beneficjentom
jeszcze w tym roku – dodała.

Do końca sierpnia trwa np. nabór dla przedsiębiorców z sektora MŚP (mikro-, małych i średnich) na dofinansowanie
przeprowadzenia audytu w firmie oraz stworzenie strategii wzorniczej. Strategia ma posłużyć lepszemu dostosowaniu firm do
potrzeb i oczekiwań klientów oraz zwiększenia atrakcyjności oferowanych przez nie produktów i usług. W puli konkursowej
znajduje się 100 mln zł.

Z kolei już w lipcu samorządy mogą się ubiegać o dotacje na przedsięwzięcia infrastrukturalne z zakresu zielonej oraz zielono-
niebieskiej infrastruktury w miastach. Konkurs jest skierowany m.in. do miast średnich tracących funkcje społeczno-
gospodarcze. W Podlaskiem są to: Augustów, Bielsk Podlaski, Grajewo, Hajnówka, Łomża, Sokółka oraz Zambrów. Konkurs
ma duży budżet, bo aż 550 mln zł.

– Szanowni państwo korzystajcie, nie tylko z programu FEPW, ale też z programu Fundusze Europejskie dla
Podlaskiego 2021-2027. W tych dwóch programach mamy o wiele więcej środków do dyspozycji. I to tylko
wyłącznie dzięki dobrej współpracy i ciężkiej pracy, którą wykonaliśmy wspólnie – zachęcał marszałek.

***

Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej to kontynuacja wsparcia rozwoju wschodnich województw naszego
kraju. Jest finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Będzie służył utrwaleniu warunków sprzyjających
konkurencyjności gospodarki oraz wyższej jakości życia w sześciu województwach Polski Wschodniej: warmińsko-
mazurskim, podlaskim, lubelskim, świętokrzyskim, podkarpackim oraz mazowieckim (bez Warszawy i otaczających ją
powiatów).

Harmonogram naborów dostępny jest na stronie programu unijnego (https://www.fepw.gov.pl/#Nabory%20wniosk%C3%B3w)
.
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